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86/1 Rissa kommune

Til stedet
Rissa kommune Ove Vol/an, ordfører

Rune Schei, gruppeleder Høyre
Siri Vannebo, p/ansjef

Mattilsynet Jan Arild  Røkke, seksjonssjef
Tove Marie Hervik, førsteinspektør
Erik  Wahl, spesia/inspektør/veterinær

Sør-Trøndelag fylkeskommune Heidi Flatås, rådgiver

Fylkesmannen i Sør-Trøndelag Brit Skjelbred, fylkesmann (meklings-
mann)
Hanne Nordgård, rådgiver KOS (referent)

Innledning
Meklingsmannen ønsket velkommen og orienterte innledningsvis om meklingsin-
stituttet og om hvordan mekling gjennomføres.

Referent gjennomgikk plansaken som et felles utgangspunkt før meklingen. Det
ble fra kommunen korrigert at kommunestyret ikke vedtok å ta inn rekkefølge-
bestemmelsen benevnt 7.0.

Kommunens orientering:
I  dette området er det flere landbrukseiendommer som ikke lenger driver tradi-
sjonelt, aktivt landbruk. Kommunens næringsplan oppmuntrer til å ta i bruk slike
landbrukseiendommer på en ny måte. Grunneier ønskerå utvikle eiendommen
ut fra Storvatnet som et meget attraktivt friluftsområde.

Innenfor planområdet ligger Skaugdal vannverk. Dette er vannkilde for 15 abon-
nenter (Kvitlia boligfelt). Nærmeste vannverk er Pallin vannverk som er privat og
leverer til Skaugdal barnehage og Skaugdal Montessoriskole. Kommunen ser på
muligheten for felles drikkevannskilde for Skaugdal og Pallin vannverk. Det skal
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utredes muli het, kapasitet og kvalitet på grunnvannskilde. Til høsten vil grunn-
laget være pa plass for å kunne ta et standpunkt.

Rekkefølgebestemmelse 7.0 ble tatt ut fordi kommunen mener at tidligere land-
bruksvirksomhet sammenlignet med bruk av området som denne planen legger
opp til, i sum ikke vil føre til økt risiko for forurensing. Det er flere hytter her fra
før, samt fast bosetting. Det ble konkludert med at tett tank som avløpssystem
ville være godt nok for å ivareta drikkevannskilden. Campingområdet benevnt
C02 er viktig for å få næringsutviklingen til å bli lønnsomt.

Kommunen ønsker å ta vare på de ulike aktiviteter som er rundt Storvatnet i
dag og ønsker på sikt ikke at vannet skal være drikkevannskilde.
Kommunen er opptatt at det må være en rettferdighet knyttet til dette og mener
tiltak gjennom denne planen vil kunne bidra til å bedre situasjonen rundt Stor-
vatnet. Krav om tette tanker og søppelhåndtering skal sette en standard som
også skal kreves av andre.

Mattilsynets orientering:
Mattilsynet sin oppgave er å forvalte matloven og drikkevannsforskriften. Det er
svært viktig at drikkevannskildene blir beskyttet på en god måte og det er viktig
at kommunen ivareta de som bruker Storvatnet som vannkilde.

Mattilsynet har på grunn av sammenslåing i 2012 lite informasjon/ dokumenta-
sjon på hvorfor situasjonen rundt Storvatnet har utviklet seg slik den har gjort
med blant annet mange hytter (rundt 200 hytter).

Alle påvirkninger på Storvannet (landbruk, avløp fra hytter, bading osv.) inne-
bærer en risiko for hendelser som kan forurense drikkevannet.
Mattilsynet har vært på befaring. Slik situasjonen er nå, er dette i strid med re-
gelverket og drikkevannsforskriften og vannet er ikke egnet som drikkevannskil-
de. Kommune må bestemme seg om vannet skal brukes til friluftsaktivitet eller
som vannkilde.

Det er en grense på hva en drikkevannskilde kan påføres og det er ikke muli å
rense seg bort fra all forurensing. Ny utbygging må vente litt til ny kilde er pa
plass. Forholdet rundt en drikkevannskilde kan ikke være slik det er rundt Stor-
vatnet i dag og denne utviklingen kan ikke fortsette - grensen for hva Mattilsy-
net kan kjennes ved er nådd. Dette rammer den første og vil naturlig nok opple-
ves som urimelig, men det kan ikke argumentere for videre utvikling.  I  denne
saken er byggestopp kun midlertidig. Kommunen bør intensivere i arbeidet med
vannverket. Dette vil løse problemet knyttet til næringsutvikling og friluftsliv
rundt Storvatnet.

Generelt har utbyggingens nærhet til vannverk betydning da plassering av vann-
inntak og forurensningskilde henger sammen. Man kan forvente at en endring i
klima kan føre til at forurensningskilder lenger unna et inntak også kan påvirke
vannkvaliteten.

Kommunen:
Kommunen fremhever campingplassen C02 som viktig for inntektsgrunnlaget til
grunneier. Kommunen ønsker å tillate 6 campingvogner her, med tette tanker.
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Meklin smannen  framsatte føl ende  forsla til Iøsnin  :

Utbygging i henhold til planen må avvente Mattilsynets godkjenning av ny drik-
kevannskilde for abonnenter tilknyttet Skaugdal vannverk.
Område C02 kan likevel nyttes til oppstilling av inntil 6 campingvogner med tett
avlø stank.

(liten  pause  hvor partene  diskuterte mulig løsning)

Mattilsynet:
Stiller seg positiv til den foreslåtte løsningen, med begrensing på 6 vogner her.
Påpeker at det bør settes opp skilt om at Storvatnet er drikkevannskilde. All-
menn ferdsel er en av de mange forurensningskildene og kommunen kan bidra
til å beskytte vannkilden ved å unngå å legge til rette for aktivitet, selv om det
ikke forbys.

Det søkes nært samarbeid mellom kommunen og Mattilsynet i arbeidet med ny
drikkevannskilde.

Kommunen:

Finner å kunne akseptere den foreslåtte løsningen, og vil arbeide aktivt for å av-
klare annen vannkilde. Meklingsresultatet tas med til kommunestyret for nytt
vedtak.

Meklingsresultat:
Det ble oppnådd enighet om følgende:
1. Utbygging i henhold til planen må avvente Mattilsynets godkjenning av ny
drikkevannskilde for abonnenter tilknyttet Skaugdal vannverk.
2. Område C02 kan likevel nyttes til oppstilling av 6 campingvogner med tett
avløpstank.

Meklin en har etter dette ført fram.

Med hilsen

Brit Skjelbred Alf-Petter Tenfjord
fylkesmann direktør

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur.
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